[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

администрациЯ  ливенского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » марта 2014 г.

№ 115
г. Ливны

	О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района от

14 ноября 2012г. № 335 «О районном

смотре-конкурсе на лучшее состояние

условий и охраны труда в организациях

района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Ливенского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 14 ноября 2012г. № 335 «О районном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях района» следующие изменения:

1) пункт 3.3 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Отдел по экономике обеспечивает в срок до 12 января года проведения смотра-конкурса размещение информации о проведении смотра-конкурса на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в приложении 2 к Положению о районном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях района:

а) строку 3 изложить в следующей редакции:

	3.
	Численность работников, получающих гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда (в процентах от их общей численности), всего

б) строку 5 изложить в следующей редакции:

	5.
	Количество рабочих мест, где проведена аттестация рабочих мест по условиям труда и (или) специальная оценка условий труда, в процентах от общего их числа

3)  в приложении 3 к Положению о районном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях района:

а) строку 3 изложить в следующей редакции:

	3.
	Численность работников, получающих гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда (в процентах от их общей численности), всего
	Отсутствуют — 5 баллов;

до 10 — 4 балла;

10-20 — 3 балла;

20-25 — 2 балла;

25-30 — 1 балл;

свыше 30 — 0 баллов

б) строку 5 изложить в следующей редакции:

	5.
	Количество рабочих мест, где проведена аттестация рабочих мест по условиям труда и (или) специальная оценка условий труда, в процентах от общего их числа
	Свыше 70 — 5 баллов;

50-70 — 4 балла;

30-50 — 3 балла;

20-30 — 2 балла;

10-20 — 1 балл;

менее 10 — 0 баллов

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам Калинину Л.И.

     Глава района

Ю.Н.Ревин